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ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

w postępowaniu nr DZ-JK/91/2021 prowadzonym w celu udzielenia zamówienia 

publicznego na wykonanie zadania: 

 

 

„Zakup i dostawa komputerów przenośnych typu 1 i 2 dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 

w Bielsku-Białej” 

 

W imieniu Zamawiającego: Miasto Bielsko-Biała - Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, przekazuję 

odpowiedzi na pytania do ogłoszenia, które wpłynęły w przedmiotowym w postępowaniu: 

 

 

Pytanie 1 

Proszę o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy 

prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie 

obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający informuje, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność 

w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane 

przez art. 374 § 1 Ksh 

 

Pytanie 2 

 

Wobec treści postanowień § 6 ust.4 Umowy - W przypadku wystąpienia szkody spowodowanej 

niewykonaniem obowiązku wynikającego z niniejszej umowy, gdzie wartość szkody przekracza 

wysokość kar umownych, poszkodowana strona może niezależnie od kar umownych dochodzić 

odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego.  

W świetle powyższego, Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie, że 

łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości 

umowy. Zwrócić należy uwagę, że odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy została 

ukształtowana w sposób bardzo szeroki i wskazanie maksymalnej kwoty odszkodowania umożliwia 

określenie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy. 

 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę  

 

Pytanie 3 

 

Wykonawca zwraca się o uzupełnienie treści postanowień Umowy o zapis, zgodnie z którym: 

„Całkowita suma kar umownych , naliczonych na podstawie § 6 ust.1 umowy nie przekroczy 



w całym okresie obowiązywania umowy 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego 

w Umowie”?  

Określenie wysokości kar umownych stwarza Wykonawcy możliwość oceny ryzyka kontraktowego 

związanego z realizacją umowy. Z uwagi na okoliczność, że funkcją kary umownej jest 

zabezpieczenie terminowego i należytego wykonania prac, a więc z tego względu kary umowne nie 

powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem. Wykonawca proponuje zatem 

ograniczenie całkowitej wysokości kar umownych do 20 % wartości Umowy brutto. W sytuacji 

gdyby jednak Zamawiający nie podzielił stanowiska Wykonawcy i nie uwzględnił ograniczenia 

całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej wysokości Wykonawca zwraca się 

o wskazanie i rozważenie innej wartości procentowej.. 

 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

 

 

 

W imieniu Zamawiającego 

Ireneusz Kiecak 

…………………………………………. 

Dyrektor 

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 

 


